
Daňkovice
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.653983N, 16.148606E

Nadmořská výška: 685 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 160 PSČ: 592 03

Adresa URL: www.dankovice.cz

O obci
Obec Daňkovice leží v chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy, zhruba 18 km severovýchodně od
Žďáru nad Sázavou.

Historie obce
Nejstarší zpráva o Daňkovicích se nachází v zemských deskách z roku 1350. Tehdy Filip ml. z Pernštejna
prodal Jimramovi z Pernštejna svůj majetek a mezi ním i celou ves Dankowicz. Můžeme proto soudit, že osada
byla založena na území patřícím k hradu Pernštejn...

Ubytování a restaurace
V objektu radiolokačního zařízení na Buchtově kopci je možnost ubytování a rekreace. V samotné obci
Daňkovice funguje penzion a restaurace Selský dvůr, která nabízí českou kuchyni.

Okolí a příroda
V obci Daňkovice najdeme dvě památné lípy. Západním směrem lze z obce dojít na nejvyšší bod okolí
– Buchtův kopec (813 m). V okolních lesích vyvěrá několik pramenů s dobrou vodou.

Současnost obce
Malebná obec Daňkovice má základní občanskou vybavenost, dostačující její velikosti. Funguje zde
mateřská školka, knihovna a sbor Českobratrské církve evangelické, který založil ve budově fary
minimuzeum.

Sportovní možnosti
Obcí Daňkovice prochází cyklostezka č. 4338 a turistická trasa, které dovedou návštěvníka na blízký
nejvyšší vrch – Buchtův kopec (813 m), kde se nachází radiolokační zařízení a objekty technického
zázemí.

Památky a zajímavosti
V obci Daňkovice se nachází jedna pamětihodnost – evangelický kostel z roku 1818, opravený roku 1940.
Nemá věž ani zvony, vchod je z polí, přesně podle tolerančních předpisů. V budově fary bylo

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1440/dankovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:25:05



zřízeno minimuzeum, kde můžete shlédnout kancelář faráře, zpěvníky, ...

Doprava
Obec Daňkovice má autobusové spojení na lince Žďár nad Sázavou – Daňkovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1440/dankovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:25:05


